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RREO - ANEX04 flR ~ art.53 incisoJO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Abril 2021/BIMESTRE Março -Abril 

11END1CJos PIIEVIDENCIÁRIO MAN11DOS PELO 1UOURO 

RS 1 

RECl!ITAS PRBVIDENClÁRIAS (BENE1'1aos MANTIDOS Pl!LO TESOURO) I A~ , 
RECl!ITAS REALIZADAS 

ATÊ O BIMESTRB 

Cootnbwç6es doo Serudo<es 
Ocmai$ Rcccitas Previdencwias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICTOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 

DBSPBSAS PRBVIDENClÁRIAS (BENEFICJOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Apoocnl><bias -Outras Despesas Previ<l,ocl6ri&s 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFfCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVlll) 
REStn. T ADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) • (XVII - XVIII) 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

DOTAÇÃO DBSPBSAS BMPENHADAS DBSPBSAS UQUIDADAS 
ATIIAIJZADA ATÊOBIMESTRB ATÊOBIMESTRB 

(e) (d) (e) 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

DBSPBSAS PAGAS 
ATÊ O BIMESTRB 

(f) 

MAXWEll PIRES FERREIRA 
787 .896.133-68 

PREFEITO MUNICIPAL 

OEIUANY MELO R DA FONSECA 
033.309.443-31 

COORDENADORA DE DESPESAS 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 
21.505.SJSJOOOl-94 

CONTADOR CRC-Pl~7 
Nota: Durante o exerclcio. somente as despesas liquidadas aio considmdu executadas. No~ do exerclcio. a despesas nio ltqUidadu iNCritas em restos a pagai- proceasadol aio também considerada exeailldas. 
Dessa íorma, para maior transpaténcia. as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadai, coos.ideradas aquela em que houve a entrega do material ou servi~, oos tcnnos do art. 63 da Lei 4.32W64; 
. b) Despesas empenhadas mas nlo liquidadas, iruaim em Restos a Pagar prooes.sado&. OCIQSideradas liquidadas no eooemmento do exetcicio, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/61. 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.628), PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

RREO -ANEX06(l..RF, art 53, ioeiso lll) 

ld:13B59C34500B3AF6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2021/BIMESTRE Março - Abril 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS BM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO l!XEltdCJO(I) 

Plj!Oloí3 

RS 1 

PREVISÃO 
ATIIALIZADA 

RECl!ITAS REALIZADAS (a) 

RECEITAS CORRENTES (1) 
Impostos, Tua e Cootri.buiç:õcs de Mclhona 
ll'TtJ 
ISS 
lTBI 
IRRF 
Outro. Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Cootribuiç6es 
ReceitaPauimooial 

ApliCll\'ÕCS fÍllllll0Cim (U) 
C>utrtiReceitas Patrimoniais 

TRnlj:fc:rfnciasO;irm,tcs 
Cota. Pmtc do FPM 
Cola Parte do ICMS 
Cota Perte do lPVA 
Cota. Partcdo lTR 
Transíerénciu da LC 87/1996 
Tnmsfcreociasda LC61/ 1989 
Tnmsferençias do FUNDES 
Outras Tramfttenciu Correntes 

Demais Receitas Concotes 
Outm Rci;:eitas Financeiras (Ili) 
Receitas Conentes Restantes 

RECEITAS PRJMÁRIAS CORRENTES (IV) • I • li - III 
RECEITAS DE CAPITAL (V) 
Opcnções de Cmlito (VI) 

- de EmJ><"timo, (VII) 
Alic:naçiode Bens 

Rcc:eita, de Alieoação de lnvestimcotos Tcmponbios (Vlll) 
Reoei!M de Alienação de lnvestimeotOIC Permanentes (IX) 
eu ... Ali,_ de Bem 

Transferências de Capital 
Convtru00 
0utrm Tnmsfcrenc:ias de Capital 

Outras Rcccitas de Capital 
owas Reoeiw de capital N&o Primárias (X} 
Outras R.eoc:itas de Capital Primérias 

RECEITAS PRJMÁRIAS DE CAPITAL {Xl)-(V-VI-VII-VIII-IX-X) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(XU)-(JV+Xl) 

RECEITAS PRIMÃRlAS 

FONTE: SCPI • Contabilidade (9.25.25.628), PREFElllJRA MUNICIPAL DE ALTOS 

t 11.700.000,00 
4.200.000,00 

350.000,00 
1.700.000,00 

,00,000,00 
1 .550.000,00 

100.000,00 
6.250.000,00 

970.000,00 
820.000,00 
150.000,00 

99.500.000,00 
17.960.000,00 
13.600.000,00 

m.000,00 
40.000,00 
40.000,00 
40.000,00 

31.700.000,00 
JS.560.000,00 

1.780.000,00 
0,00 

1.780.000,00 
111.880.000,00 

6.850.000,00 
200.000,00 

0,00 
450.000,00 

0,00 
0,00 

450.000,00 
6.200.000,00 
5.600.000,00 

600.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

6.650.000,00 
118.530.000,00 

29.459.667,34 
I.845.680,.50 

90270,38 
606.382,43 
111.545,20 
888.545, .. 
148.937,05 

1.239.023,70 
14.991 ,89 
14.991 ,89 

0,00 
26.060.637,60 
7.558.570,86 
1.897.323,76 

678.088,60 
1.864,25 

0,00 
788,41 

12.069.565,3 1 
3.854.436,41 

299.333,65 
0,00 

299.333,65 
29.444.675,45 

190.009,60 
9,60 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

190.000,00 
190.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

190.000,00 
29.634.675,45 
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RREO • ANEXO6(LRF, 8'1 53, inciso Ili) 

DESPESAS CORRENTES (XIII) 
PeMOal e Encargos Sociais 
Juros e Enoarp da Divída (XIV) 
0Utra,Despe,a,Corm,t0$ 

DBSPl!SAS PRIMÁRIAS 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) • (XIII-XIV) 
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 

ln-
Inversões Fioaooeiras 
c......ãodeEmptstimo,eFmanciameoto,(XVII) 
Aquisóção de Titulo de c.p;tal jA lnteg,alizado(XVlll) 
Aquisóção de Titulo de Cmlito(XIX) 
Demais lnvtrSÕeS Finanoei~ 

Amo<tizeçiio da D;vida (XX) 
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXIF(XVI-XVII-XVIII-XJX-XX) 
RESERVA DE CONTINGSNCIA (XXII) 
DESPESA PÍUMÁÍÜA l'Of AL (XX)ll)"(XV+XXl+XXII) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2021/BIMESTRE Março - Abril 

oor,v;Ao Dl!SPl!SAS Dl!SPESAS 
ATUALIZADA l!MPl!NIIADAS LIQUIDADAS 

103.739.809,16 46.840.661,48 23.814.646,36 
72.251.806,60 42.104.953,02 20.304.193,88 

0,00 0,00 o.oo 
Jl .488.002,S6 4.735.708,46 3.510.452,48 

103.739.809,16 46.840.661,48 23.814.646,36 
16.602.000,00 1.280.256,95 1.2$0.256,95 
15.102.000,00 48.440,00 48.440.00 

0,00 0,00 o.oo 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 o.oo 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

1.500.000,00 1.231.816,95 1.231.816,95 
15.102.000,00 48.440,00 48.440,00 

900.000,00 0,00 0,00 
119.741.809,16 46.889.101,48 23.863.086,36 

RESULTADO PRÍMÁRÍO • Acima da Linha (XXIV) • [XII,. (XXIII, + XX!llb + XX!llc)] 

IMETA FISCAL PARA o RESULTADO PRIMÁRIO 

Meta fixada no Anexo de M~ Fiscais da too para o exercício de ~felfncia 

JUROS NOMINAIS 

DESPESAS 

PAOAS(a) 

20.844.069,97 
17.349.039,38 

o.oo 
3.495.030~9 

20.844.069,97 
1.280.256,95 

48.440,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.231.816,95 
48.440,00 

0,00 
20.892.509,97 

JmaAbrlll021 

VALOR INCORRIDO 

JUROS. ENCARGOS EVARIAÇÕESMONETÁRIASATIVOS(XXV) 
JUROS, ENCARGOS E VARIAÇôES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI) 

RESULTADO NOMINAL. Acima da Linha (XXVII) • XXIV + (XXV. XXVI) 

IMETAPISCALPARAORBSULTADONOMINAL 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LOO para o exercido de rc~a 

FONTE: SCPI • Contabilidade (9.25.25.628], PREFEIT\IRA MUNTCIPAL DE ALTOS 

RREO- ANEX06(LRf, an l 3, iDciso W) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2021/BIMESTRE Março - Abril 

ABAIXO DAUNIIA 

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL SAIDO 

RBST0S A PAGAR 

PROCl!SSAD08 
PMlOS(b) 

1.508.339,96 
1.508.339,96 

o.oo 
0,00 

1.508.339,96 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.508.339,96 

J>aae2oí3 

R>I 

RESTOS A PAGAR 
NÃO PllOCBSSADOS 

LIQUIDADOS PADOS(c) 

7.600,00 7.600,00 
7.600,00 7.600,00 

o.oo 0,00 
0,00 0,00 

7.600.00 7.600,00 
0,00 0,00 
o.oo 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
o.oo 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

7.600.00 7.600,00 

7.226.225,52 

VALOR COJUlENTl!l 
0,00 

0,00 
0,00 

7.226.225~2 

VALOR COJUlENTl! j 

Paae3of3 .,, 

0,00 

Bm ) I/Dezl2G20 (a) JmaAbrlll021 (b) 

D A CONSOLIDADA (XXVIII) 
DEDUÇôES (XXIX) 
Disponibilidade de Caiu 

Disp(:nibilidade de Cau.a Bruta 
(•)Re<tos a P-Ptooossados (XXX) 

Oemlli5 Havem Finaoocil'OIS 
DlviDA CONSOLIDADA LfQtnDA (XXXI) • (XXVIII • XXIX) 

RESULTADO NOMINAL· Abmo da Linha (XXXD) = ()OO(la · XXX!b) 

AJUSTE Ml!TODOLÔCBCO 

VARIA O DO SALDO RPP • ()OO(III) = (JOO(a • XXXb) 
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESS (1X) 
PASSIVOS RECONHECIDOS NA 0C (XXXIV) 
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DADC(XXXVI) 
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 
OUTROS AJUSTES ()(XXVIJI) 

RESULTADO NOMINALAJUSTADO -Abwxo daLinha(XXXIX) = (XXXII -XXXIII - IX+ XXXIV + XXXV • XXXVI + XXXVll + XXXVIII) 

RESULTADO PRIMÁRIO - Aballo da linha(XL) = XXXIX - (XXV -XXVI) 

INPORMAÇÕl!S ADIOONAIS 

SALDO DE EXERC CIOS ANTERJORES 
RcanoH ~ em Exen;(ciw Anlcriom - RPPS 
Superavit Fioaoceiro Utilizado para Abertuia e Reabertura do Cr6ditos Adicionais 

RESERVA ORÇAMSNT ÁRIA DO RPPS 

MAXWELL PlRES FERREIRA 

787.896. 13~ 
PREFEITO MUNICIPAL 

FONTIC SCP! · Contabilidade (9.25.25.628], PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GERLANY MELO RDA FONSECA 
033.309.44:l-31 

COORDENADORA 06 DESPESAS 

0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 

8.898.549,81 
0,00 
0,00 

JmaAb:t2021 

PRHVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 

21.S05.l35JOOOl -94 
CONTADOR CRC.Pl-00444/0-7 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8.ll8.l7l,94 
0,00 
0,00 

0,00 

760.375,87 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 

-760.375,87 

-7li0.37.5,!7 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 


